
ZARZĄDZENIE NR 188/2021 
WÓJTA GMINY KOTLIN 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany  budżetu  Gminy  na  rok  2021 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372) oraz na podstawie art. 257 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ((Dz. U. z 2021r. poz. 305 ) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/150/2020 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
budżetu Gminy Kotlin na rok 2021 ( zmienionej uchwałą Rady Gminy Kotlin Nr XXVIII/163/2021 
z dnia 29 stycznia 2021 r., Nr XXIX/171/2021 z dnia 19 lutego 2021r., Nr XXX/178/2021 z dnia 
29 marca 2021r., Nr XXXI/184/2021 z dnia 29 kwietnia 2021r., Nr XXXII/195/2021 z dnia 31 maja 
2021r., Nr XXXIII/200/2021 z dnia 29 czerwca 2021r. oraz zarządzeniami Wójta Gminy Nr 166/2021                   
z dnia 8 lutego 2021r., Nr 173/2021 z dnia 30 marca 2021r. , Nr 174/2021 z dnia 31 marca 2021r., 
Nr 175/2021 z dnia 23 kwietnia 2021r., Nr 181/2021 z dnia 24 maja 2021r.. Nr 187/2021 z dnia 
19 lipca 2021r.)  wprowadzam  następujące zmiany: 

1. w § 1: 

- zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.806,24 zł do kwoty 42.553.885,45 zł; 

- zwiększa się dotację na zadania zlecone o kwotę 1.806,24 zł do kwoty 11.738.012,87 zł. 

2. w § 2: 

- zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.806,24 zł do kwoty 49.354.272,63 zł; 

- zwiększa się dotację na zadania zlecone o kwotę 1.806,24 zł do kwoty 11.738.012,87 zł, 

3. W załączniku nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku nr 4 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie  podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  
Kotlin. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi  w życie  z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Mirosław Paterczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 188/2021 Wójta Gminy Kotlin z dnia 30 lipca 2021r. 
                                        

Zmiany dochodów budżetu gminy na rok 2021 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 559 614,00 1 767,00 561 381,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 75 349,00 1 767,00 77 116,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 487,00 1 767,00 4 254,00 

855   Rodzina 11 180 227,76 39,24 11 180 267,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 230,76 39,24 270,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

230,76 39,24 270,00 

Razem: 42 552 079,21 1 806,24 42 553 885,45 

BeSTia Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 188/2021 Wójta Gminy Kotlin z dnia 30 lipca 2021r. 
                                        

Zmiany wydatków budżetu gminy na rok 2021 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 966 441,36 0,00 6 966 441,36 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 6 531 021,25 0,00 6 531 021,25 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 4 800,00 11 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -4 800,00 30 200,00 

600   Transport i łączność 2 234 448,41 0,00 2 234 448,41 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 383 498,41 -67 000,00 1 316 498,41 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 338 412,01 -67 000,00 1 271 412,01 

 60017  Drogi wewnetrzne 716 150,00 67 000,00 783 150,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 716 150,00 67 000,00 783 150,00 

750   Administracja publiczna 4 988 211,00 0,00 4 988 211,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 129 200,00 0,00 129 200,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  120 000,00 -1 000,00 119 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 1 000,00 9 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 367 444,86 0,00 4 367 444,86 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 363 200,00 -5 000,00 358 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 450,00 -5 000,00 37 450,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 15 000,00 90 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 360,00 -5 000,00 15 360,00 

852   Pomoc społeczna 1 543 358,00 1 767,00 1 545 125,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 451 411,00 1 767,00 453 178,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 466,30 1 723,70 4 190,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 020,70 43,30 7 064,00 

855   Rodzina 11 329 332,76 39,24 11 329 372,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 230,76 39,24 270,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230,76 39,24 270,00 

Razem: 49 352 466,39 1 806,24 49 354 272,63 

BeSTia Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 188/2021 Wójta Gminy Kotlin z dnia 30 lipca 2021r. 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2020. 

 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2021. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 418 180,11 0,00 418 180,11 

 01095  Pozostała działalność 418 180,11 0,00 418 180,11 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

418 180,11 0,00 418 180,11 

750   Administracja publiczna 76 441,00 0,00 76 441,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 675,00 0,00 66 675,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

66 675,00 0,00 66 675,00 

 75056  Spis powszechny i inne 9 766,00 0,00 9 766,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

9 766,00 0,00 9 766,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 437,00 0,00 1 437,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 437,00 0,00 1 437,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 437,00 0,00 1 437,00 

801   Oświata i wychowanie 82 247,76 0,00 82 247,76 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
82 247,76 0,00 82 247,76 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

82 247,76 0,00 82 247,76 

852   Pomoc społeczna 2 673,00 1 767,00 4 440,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 186,00 0,00 186,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

186,00 0,00 186,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 487,00 1 767,00 4 254,00 

Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 487,00 1 767,00 4 254,00 

855   Rodzina 11 155 227,76 39,24 11 155 267,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 8 071 107,00 0,00 8 071 107,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

8 071 107,00 0,00 8 071 107,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 038 890,00 0,00 3 038 890,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 038 890,00 0,00 3 038 890,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 230,76 39,24 270,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

230,76 39,24 270,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
45 000,00 0,00 45 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

45 000,00 0,00 45 000,00 

Razem: 11 736 206,63 1 806,24 11 738 012,87 

Strona 2 z 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 188/2021 Wójta Gminy Kotlin z dnia 30 lipca 2021r. 

 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2020. 

 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2020. 

 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2021. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 418 180,11 0,00 418 180,11 

 01095  Pozostała działalność 418 180,11 0,00 418 180,11 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 825,12 0,00 825,12 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00 0,00 4 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 072,99 0,00 2 072,99 

  4300 Zakup usług pozostałych 501,50 0,00 501,50 

  4430 Różne opłaty i składki 409 980,50 0,00 409 980,50 

750   Administracja publiczna 76 441,00 0,00 76 441,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 66 675,00 0,00 66 675,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 229,00 0,00 55 229,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 462,87 0,00 9 462,87 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 232,13 0,00 1 232,13 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 751,00 0,00 751,00 

 75056  Spis powszechny i inne 9 766,00 0,00 9 766,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 200,00 0,00 9 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 566,00 0,00 566,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 437,00 0,00 1 437,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 437,00 0,00 1 437,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 207,00 0,00 207,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30,00 0,00 30,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 200,00 0,00 1 200,00 

801   Oświata i wychowanie 82 247,76 0,00 82 247,76 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
82 247,76 0,00 82 247,76 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 814,32 0,00 814,32 

Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 81 433,44 0,00 81 433,44 

852   Pomoc społeczna 2 673,00 1 767,00 4 440,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 186,00 0,00 186,00 

  3110 Świadczenia społeczne 182,00 0,00 182,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,00 0,00 4,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 487,00 1 767,00 4 254,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 466,30 1 723,70 4 190,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20,70 43,30 64,00 

855   Rodzina 11 155 227,76 39,24 11 155 267,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 8 071 107,00 0,00 8 071 107,00 

  3110 Świadczenia społeczne 8 002 503,00 0,00 8 002 503,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 241,00 0,00 48 241,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 800,00 0,00 4 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 420,00 0,00 9 420,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 343,00 0,00 1 343,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 855,00 0,00 1 855,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 310,00 0,00 2 310,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 635,00 0,00 635,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 038 890,00 0,00 3 038 890,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 772 724,00 0,00 2 772 724,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 712,00 0,00 68 712,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 410,00 0,00 7 410,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188 086,00 0,00 188 086,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 865,00 0,00 1 865,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 93,00 0,00 93,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 230,76 39,24 270,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230,76 39,24 270,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

45 000,00 0,00 45 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 45 000,00 0,00 45 000,00 

Razem: 11 736 206,63 1 806,24 11 738 012,87 

Strona 2 z 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 188/2021 
WÓJTA GMINY KOTLIN 

 z dnia 30 lipca 2021r. 
  

w  sprawie zmiany  budżetu  Gminy  na  rok  2021  
 

 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.218.2021.13 z dnia 23 lipca 2021r. 
zwiększony został plan dotacji celowej 85219-2010 o kwotę 1.767,00 zł z przeznaczeniem              
na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie              
z art. 18 ust. 1 pkt 9noraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 
 Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.194.2021.13 z dnia 29 lipca 2021r. 
zwiększony został plan dotacji celowej 85503-2010 o kwotę 39,24 zł z przeznaczeniem              na 
realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 W związku ze zmianą wysokości dochodów uzasadnione jest w prowadzenie zmiany 
wysokości wydatków budżetowych. 

Wprowadza się zmiany w wydatkach pomiędzy paragrafami, rozdziałami z uwagi na 
zaistniałą potrzebę. 

Gmina Kotlin dokonała sprostowania błędu (Zarządzenie nr 187/2021 z dnia 19 lipca 
2021r.) i dostosowała załącznik  o wydatkach do załącznika wykazu zadań majątkowych. 
 Do dokonania zmiany  upoważniony jest  Wójt  Gminy  Kotlin. 
 W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F9C0DB7-8AEE-440E-B4E3-74EC1283185F. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

